



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/03/2023
e) Objeto da Licitação: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente, de acordo com as condições e especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
230 - Quadro metálico liso para recados 60x90cm na cor branca	UND	218,000	101,0000	R\$ 22.018,00
Total fornecedor:				R\$ 22.018,00
ARAUJO LICITACOES LTDA				
78 - Envelope branco 11,4 cm x 22,9 cm - 75g - unidade	UND	17.680,000	0,1000	R\$ 1.768,00
81 - Envelope ouro tipo saco 229 x 324 mm - unidade	UND	8.320,000	0,2800	R\$ 2.329,60
82 - Envelope ouro tipo saco 240 x 340 mm - unidade	UND	20.605,000	0,2900	R\$ 5.975,45
85 - Envelope papel Kraft 24 x 34 cm - 80g - unidade	UND	9.490,000	0,2700	R\$ 2.562,30
159 - Grampo cobreado para grampeador 26/6 caixa com 5.000 und	CX	1.300,000	5,9000	R\$ 7.670,00
162 - Grampo galvanizado para grampeador, 26/6, caixa com 5.000 und. Grampeia até 20 folhas.	CX	962,000	4,3900	R\$ 4.223,18
Total fornecedor:				R\$ 24.528,53
ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA				
6 - Aplicador de fita adesiva	UND	39,000	29,7600	R\$ 1.160,64
34 - Calculadora de mesa 12 dígitos	UND	299,000	13,0000	R\$ 3.887,00
49 - Caneta para retroprojektor azul	UND	2.194,000	1,0900	R\$ 2.391,46
50 - Caneta para retroprojektor preta	UND	2.720,000	1,0900	R\$ 2.964,80
51 - Caneta para retroprojektor vermelha	UND	380,000	1,2500	R\$ 475,00
88 - Estilete largo	UND	296,000	1,1500	R\$ 340,40

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023

Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
152 - Grampeador de mesa grande, grampeia de 100 a 240 folhas, cor preta. Dimensões mínimas 28cm comp. x 7cm larg. x 20cm alt. Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	57,000	107,0000	R\$ 6.099,00
154 - Grampeador de mesa pequeno, grampeia de 02 a 30 folhas, cor preta. Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	289,000	23,0000	R\$ 6.647,00
165 - Grampo tipo trilho em metal inoxi. 80mm p/pasta susp.cx50uni	CX	202,000	8,0000	R\$ 1.616,00
213 - Pincel atômico ponta redonda cor azul	UN	718,000	1,2000	R\$ 861,60
214 - Pincel atômico ponta redonda cor preto	UN	772,000	1,2000	R\$ 926,40
215 - Pincel atômico ponta redonda cor verde	UN	445,000	1,2000	R\$ 534,00
216 - Pincel atômico ponta redonda cor vermelha	UN	718,000	1,2000	R\$ 861,60
219 - Pincel marcador vermelho p/quadro branco	UND	410,000	1,6500	R\$ 676,50
226 - Prancheta tamanho Ofício, material em Acrílico com prendedor metálico, na cor transparente, com dimensões de 32cm comprimento e 23cm de largura.	UND	78,000	10,7000	R\$ 834,60
231 - Régua transparente de 30 cm, em acrílico de alta qualidade e resistente.	UN	826,000	0,8000	R\$ 660,80
249 - Tesoura escolar com ponta arredondada	UND	228,000	1,4500	R\$ 330,60
250 - Tesoura, lâminas em aço, acabamento em metal 19 cm	UND	585,000	4,3000	R\$ 2.515,50
			Total fornecedor:	R\$ 33.782,90

BELINKI & SOUZA LTDA

9 - Arquivo A/Z grande, lombada estreita	UND	416,000	12,2200	R\$ 5.083,52
13 - Bastão de cola quente fina - dimensões aproximadas de 7,5 mm x 30cm.	UND	806,000	0,6400	R\$ 515,84
18 - Bobina de papel térmico medindo 80cm x 40m, com diâmetro de 65mm.	UND	578,000	4,8500	R\$ 2.803,30
19 - Bobina p/ fax 216MMx 30m papel termo sensível p/ fac simile	UND	195,000	12,0700	R\$ 2.353,65
21 - Bola basketball 6.5 pró oficial, com circunferência de 72 - 74 cm, peso de 510 - 565 g, câmara airbidity, construção, matrizada, material microfibras, miolo slip system, removível e lubrificado. deve ser de ótima qualidade.	UND	20,000	180,0000	R\$ 3.600,00
23 - Borracha macia, vinil ou plástico, aplicável em diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, que não manche ou danifique o papel. Com dimensões aproximadas de 3,3 x 2,3 x 0,08 cm. Peso 10/15 gr	UND	2.145,000	0,7000	R\$ 1.501,50
45 - Caneta marca texto violeta (roxa)	UND	1.521,000	0,9700	R\$ 1.475,37

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
54 - Carimbo numerador automático sequencial, com 6 dígitos	UND	38,000	145,0000	R\$ 5.510,00
58 - Clipes nº 2/0 - 500 gr	CX	367,000	10,7900	R\$ 3.959,93
62 - Clipes n.º 6/0 caixa c/ 50 un.	CX	198,000	2,0000	R\$ 396,00
75 - Corretivo líquido 18 ml.	FR	1.212,000	1,9000	R\$ 2.302,80
91 - Extrator de grampo tipo espátula, em aço inox.	UND	541,000	1,0000	R\$ 541,00
116 - Fita adesiva celofane transparente 12mm x 40m	RL	969,000	1,2000	R\$ 1.162,80
119 - Fita adesiva transparente 48mm x 45m	RL	1.192,000	3,5000	R\$ 4.172,00
155 - Grampo cobreado para grampeador 23/8 caixa com 5.000 und	CX	65,000	23,0000	R\$ 1.495,00
156 - Grampo cobreado para grampeador 23/10 caixa c/5000 und	CX	39,000	22,5000	R\$ 877,50
157 - Grampo cobreado para grampeador 23/15 caixa c/5.000 und	CX	39,000	26,5000	R\$ 1.033,50
158 - Grampo cobreado para grampeador 23/24 caixa c/1.000 und. Grampeia de 170 a 240 folhas.	CX	39,000	31,0000	R\$ 1.209,00
163 - Grampo para grampeador 23/15 caixa com 5.000 und. Grampeia de 90 a 150 folhas.	CX	228,000	22,5000	R\$ 5.130,00
164 - Grampo para grampeador 23/24 caixa c/1.000 und. Grampeia de 170 a 240 folhas.	CX	228,000	12,0000	R\$ 2.736,00
176 - Livro registro de empregado com mínimo de 50FL	UND	94,000	13,0000	R\$ 1.222,00
182 - Papel cartão com medidas aproximadas 50x70cm	PCT	169,000	11,0000	R\$ 1.859,00
183 - Papel contact incolor, largura mínima 45CM	MT	316,000	2,8000	R\$ 884,80
184 - Papel contact vermelho, largura mínima 45 cm	MT	169,000	6,5000	R\$ 1.098,50
192 - Papel Dobradura 48x60 cm	UND	1.976,000	0,4000	R\$ 790,40
193 - Papel Fotográfico tipo Glossy, A4 210mm X 297mm, branco brilhante, 180 gramas, 100% a prova d'agua Pacotes c/ 20 folhas.	PCT	100,000	8,0000	R\$ 800,00
194 - Papel Manilha Cinza (Embrulho) HD, Bobina 60 cm x 250 m 7,5 Kg.	RL	48,000	103,0000	R\$ 4.944,00
221 - Pistola para cola quente - grossa	UND	78,000	19,0000	R\$ 1.482,00
232 - Relógio de parede analógico na cor branca. Material em plástico resistente de alta qualidade, lente em poliestireno cristal. Com ponteiros marcando horas, minutos e segundos. Com botões de regulagem na parte traseira. Dimensões mínimas de 27x27x4cm, peso aprox. de 450 gramas. Alimentação: pilha AA 1,5v (não inclusa).	UND	39,000	22,0000	R\$ 858,00
238 - Suporte para Durex, fitas gdes c/larg.12mm,19mm/25mm.	UND	85,000	18,0000	R\$ 1.530,00
239 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Amarela	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023**Data do Processo:** 04/01/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
240 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Azul	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
241 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Branca.	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
242 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Dourada	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
243 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Lilás	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
244 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Prata	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
245 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Preta	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
246 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Rosa	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
247 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Verde	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
248 - Tecido TNT composição 100% polipropileno gramatura de 40 g com largura de 1,40 metros, na cor Vermelha	MT	130,000	1,4000	R\$ 182,00
264 - Folha A4 adesiva Offset, fosca e lisa, para impressão cartucho e laser, pct com 100 folhas	PCT	500,000	34,0000	R\$ 17.000,00
			Total fornecedor:	R\$ 82.147,41

BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA -

14 - Bastão de cola quente grossa - dimensões aproximadas de 11,5 mm x 30cm.	UND	611,000	1,5200	R\$ 928,72
15 - Bloco para recado auto adesivo 38x50mm, bloco c/100	PCT	2.145,000	4,4000	R\$ 9.438,00
17 - Bobina (papel térmico) de 57mm x 300m para relógio ponto	UND	247,000	24,7100	R\$ 6.103,37
20 - Bobina térmica para PDV	UND	468,000	2,2500	R\$ 1.053,00
77 - Elástico em látex n. ° 18 c/100 gr	CX	809,000	2,7700	R\$ 2.240,93
80 - Envelope ouro tipo saco 185x248mm - unidade	UND	14.820,000	0,2000	R\$ 2.964,00
83 - Envelope ouro tipo saco 260x 360mm - unidade	UND	8.970,000	0,4000	R\$ 3.588,00
84 - Envelope ouro tipo saco 310 x 410 mm - unidade	UND	9.620,000	0,5900	R\$ 5.675,80
86 - Envelope papel Kraft 31 x 41 cm - 80 g - unidade	UND	5.590,000	0,4900	R\$ 2.739,10
224 - Porta caneta	UND	355,000	21,7800	R\$ 7.731,90

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			Total fornecedor:	R\$ 42.462,82
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674				
3 - Alfinete para mapa com cabeça plástica. caixa c/50	CX	143,000	3,4700	R\$ 496,21
7 - Apontador de lápis simples de metal	UND	637,000	0,8500	R\$ 541,45
256 - Tinta para carimbos automáticos mínimo de 28 ml, cor preta	FR	130,000	4,6500	R\$ 604,50
257 - Tinta para pincel atômico azul, frasco com 37 ml	FR	124,000	4,5500	R\$ 564,20
			Total fornecedor:	R\$ 2.206,36
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA				
258 - Apoio para pés ergonômico, em esteja em conformidade com a N	UND	65,000	97,0200	R\$ 6.306,30
			Total fornecedor:	R\$ 6.306,30
DEBRIN BRASIL LTDA				
180 - Mochila em Poliéster, com duas alças para as costas acolchoadas internamente. Um compartimento de abertura em zíper, e com um zíper externo com opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila. Bolso frontal com duas repartições e fecho em zíper. Tamanho aproximado: 42cm x 30cm x 15cm.	UN	234,000	78,0000	R\$ 18.252,00
			Total fornecedor:	R\$ 18.252,00
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA				
265 - Papel tamanho A-4 (210mm x297mm,75 g/m2) p/ impress. e fotoc	RES	3.750,000	21,3000	R\$ 79.875,00
			Total fornecedor:	R\$ 79.875,00
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA				
195 - Papel tamanho A3 (297mm x 420 mm, 75g/m2) para impressora e fotocopadora.	RES	290,000	44,0000	R\$ 12.760,00
			Total fornecedor:	R\$ 12.760,00
EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E				
35 - Calculadora de mesa 8 dígitos.	UND	175,000	10,5000	R\$ 1.837,50
220 - Pistola para cola quente - bastão fino	UND	78,000	10,8000	R\$ 842,40
			Total fornecedor:	R\$ 2.679,90
H R CARLONE LTDA				
120 - Fita crepe 19x50m	RL	4.511,000	3,8500	R\$ 17.367,35
			Total fornecedor:	R\$ 17.367,35
I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI				
149 - Gaveteiro Plástico tipo Bin nº7, na cor Branco,	UND	1.040,000	22,8800	R\$ 23.795,20

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN
Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
medindo 175x220x340 mm (AxLxC).				
150 - Gaveteiro Plástico tipo Bin nº8, na cor Branco, medindo 190x315x435 mm (AxLxC).	UND	650,000	27,3900	R\$ 17.803,50
263 - Caixa Bin n8 média, gaveta plástica organizadora, gaveteiro para suprimentos, material polipropileno, 38cmx28cmx18,5cm (comp x alt x larg), na cor preta.	UND	1.300,000	23,1000	R\$ 30.030,00
Total fornecedor:				R\$ 71.628,70

IVONE MITIKO KASSAI 09565117830

210 - Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades	CART	500,000	3,4300	R\$ 1.715,00
211 - Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	1.000,000	3,0200	R\$ 3.020,00
212 - Pilha Alcalina tamanho C - cartela com 2 unidades	CART	1.000,000	10,3400	R\$ 10.340,00
Total fornecedor:				R\$ 15.075,00

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

10 - Arquivo A/Z grande lombada larga	UND	1.079,000	15,3600	R\$ 16.573,44
24 - Caderno espiral grande 96 FLs	UND	1.222,000	6,9400	R\$ 8.480,68
25 - Caderno espiral pequeno 48 Fls.	UND	1.020,000	1,9000	R\$ 1.938,00
38 - Caneta esferografica cristal, verde	UND	2.015,000	0,6300	R\$ 1.269,45
222 - Plástico filme, material PVC (cloreto de polivinila), comprimento 30 metros, largura 28 cm.	RL	130,000	5,1400	R\$ 668,20
Total fornecedor:				R\$ 28.929,77

LUIZ TADEO DAMASCHI

22 - Bola handball h2l material pu ultra grip, circunferência de 54 - 56 cm, peso de 325 - 400 g, câmara arbilty, costurada, miolo slip system removível e lubrificado, deve ser ótima qualidade. "	UND	20,000	177,2100	R\$ 3.544,20
"Bola handball h2l material pu ultra grip, circunferência de 54 - 56 cm, peso de 325 - 400 g, câmara arbilty, costurada, miolo slip system removível e lubrificado, deve ser ótima qualidade.				
Total fornecedor:				R\$ 3.544,20

MARCOS AURELIO COLLACO

1 - Abraçadeira de nylon 3,6x150mm preta - pacote com 100 un	PCT	222,000	8,8000	R\$ 1.953,60
Total fornecedor:				R\$ 1.953,60

MATEUS STRONA CLAZER

36 - Caneta esferografica cristal, azul	UND	12.558,000	0,5400	R\$ 6.781,32
37 - Caneta esferografica cristal, preta	UND	5.343,000	0,5400	R\$ 2.885,22
266 - Papel tamanho A-4 (210mm x297mm,75 g/m2) p/	RES	1.250,000	22,0000	R\$ 27.500,00

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN
Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

impress. e fotoc

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Total fornecedor:			R\$ 37.166,54

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

16 - Bloco para recado auto adesivo 76x102mm, bloco c/100	BLC	1.911,000	3,3200	R\$ 6.344,52
52 - Canetinha colorida c/12 unidades	CX	308,000	3,8800	R\$ 1.195,04
76 - Display Porta Folha Prontuário A4 Parede Vertical (para expor folhas A4 na parede). Peça única. Tamanhos mínimos: Altura: 31 cm Largura: 21,50 cm Profundidade 3,0 cm. Material rígido, forte e resistente. Material totalmente atóxico.	UND	104,000	15,4600	R\$ 1.607,84
196 - Papel vergé - A4 180g, branco 50x1 Emb.c/ 50 unidades	PCT	715,000	11,8800	R\$ 8.494,20
203 - Pasta sanfonada tamanho A4, transparente, 12 divisórias, com elástico da cor da pasta, acompanhar etiquetas para identificação.	UN	777,000	16,8300	R\$ 13.076,91
Total fornecedor:				R\$ 30.718,51

PLASLOPES COMERCIO LTDA

170 - Lacre segurança em material plástico. Comprimento: mínimo de 20 cm, tipo espinha de peixe, numerado. Pacote com 100 unidades.	PCT	650,000	13,0000	R\$ 8.450,00
Total fornecedor:				R\$ 8.450,00

P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

4 - Almofada para carimbo n ° 02 preta	UND	62,000	5,1400	R\$ 318,68
5 - Apagador para quadro branco, material base: feltro, com no mínimo 2mm de espessura. Material do corpo em resina termoplástica. Tamanho: comprimento mínimo 15cm, largura 5 cm e altura 4,50 cm	UND	143,000	4,0500	R\$ 579,15
8 - Apontador de plástico para lápis, com depósito removível no tamanho mínimo de 2cm de largura x 4cm de comprimento.	UND	442,000	0,6500	R\$ 287,30
12 - Balões em látex, de alta qualidade, redondos, cores lisas e variadas, tamanho 9" (22,5cm), pacote com 50 unidades	PCT	2.022,000	9,9600	R\$ 20.139,12
26 - Caixa de correspondencia articulada tripla para escritório	UND	185,000	38,6900	R\$ 7.157,65
39 - Caneta esferografica cristal, vermelha	UND	3.588,000	0,4900	R\$ 1.758,12
40 - Caneta marca texto amarela	UND	4.381,000	0,8400	R\$ 3.680,04
41 - Caneta marca texto azul	UND	2.785,000	0,8400	R\$ 2.339,40
42 - Caneta marca texto laranja	UND	4.056,000	0,8400	R\$ 3.407,04
43 - Caneta marca texto rosa	UND	3.549,000	0,8800	R\$ 3.123,12

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
44 - Caneta marca texto verde	UND	3.565,000	0,8600	R\$ 3.065,90
46 - Caneta para pintar tecido, cor azul	UND	361,000	3,9600	R\$ 1.429,56
47 - Caneta para pintar tecido, cor preta	UND	741,000	3,9600	R\$ 2.934,36
48 - Caneta para pintar tecido, cor vermelha	UND	325,000	3,9600	R\$ 1.287,00
53 - Carbono para datilografia e manual, preto, caixa c/ 100 und	CX	73,000	37,9000	R\$ 2.766,70
55 - Cartolina Branca 180g/m2, medindo 50x66 cm	UND	858,000	0,7500	R\$ 643,50
56 - Clipes n.º 0 - 500 gr	CX	156,000	9,0000	R\$ 1.404,00
57 - Clipes n.º 1/0 - 500 gr	CX	198,000	9,0000	R\$ 1.782,00
59 - Clipes n.º 3/0 - 500 gr	CX	198,000	8,9100	R\$ 1.764,18
60 - Clipes n.º 3/0 caixa c/ 50 un.	CX	172,000	1,8800	R\$ 323,36
61 - Clipes n.º 4/0 caixa c/ 50 un.	CX	224,000	1,8800	R\$ 421,12
63 - Clipes n.º 8/0 -500 gr	CX	341,000	8,9100	R\$ 3.038,31
64 - Clipes trançados n.º 1/0 caixa c/ 12 un.	CX	242,000	4,9500	R\$ 1.197,90
65 - Clipes trançado n.º 2/0 caixa c/ 50 un.	CX	230,000	9,4000	R\$ 2.162,00
66 - Cola Branca em tubo, 40gr	UND	904,000	1,1600	R\$ 1.048,64
67 - Cola colorida 25gr. c/ gliter, cor azul	UND	260,000	1,4800	R\$ 384,80
68 - Cola colorida 25gr c/ gliter, cor dourada	UND	260,000	1,4800	R\$ 384,80
69 - Cola colorida 25gr, c/ gliter, cor verde	UND	260,000	1,4800	R\$ 384,80
70 - Cola colorida c/ gliter 25gr, cor vermelha	UND	260,000	1,4800	R\$ 384,80
71 - Cola em bastão, mínimo 8 g	UND	2.613,000	0,9800	R\$ 2.560,74
72 - Cola para E.V.A. e isopor Frasco mo mínimo 35 gr.	UND	608,000	2,5600	R\$ 1.556,48
73 - Cola universal, secagem rápida, transparente, não tóxica.	UN	533,000	6,2000	R\$ 3.304,60
79 - Envelope ouro tipo saco de 110x170 mm - unidade	UND	4.420,000	0,1400	R\$ 618,80
87 - Estilete estreito, corpo plástico, lâminas com pontas removí	UND	293,000	0,7600	R\$ 222,68
117 - Fita adesiva dupla face, em polipropileno, alta adesividade, alta resistência, de 12mm x 20 ou 30m	UND	728,000	3,1600	R\$ 2.300,48
118 - Fita adesiva marrom 48mm x 45m	RL	761,000	2,8500	R\$ 2.168,85
126 - Fita dupla face, de espuma, alta adesividade, alta resistência, de 19mm x 1,50 ou 2m	UND	312,000	9,7300	R\$ 3.035,76
130 - Folha em e.v.a. com gliter, tamanho 600x400x2mm, prata	UND	865,000	3,2600	R\$ 2.819,90
131 - Folha em e.v.a. com gliter, tamanho 600x400x2mm, azul	UND	897,000	3,2600	R\$ 2.924,22
132 - Folha em e.v.a. com gliter tamanho 600x400x2mm, cor ouro	UND	930,000	3,2600	R\$ 3.031,80
133 - Folha de e.v.a. com gliter, tamanho 600x400x2mm,	UND	897,000	3,2600	R\$ 2.924,22

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
cor fúscia				
134 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, lilás	UND	832,000	3,2600	R\$ 2.712,32
135 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, verde	UND	832,000	3,2600	R\$ 2.712,32
136 - Folha de E.V.A. com glitter cor vermelha	UND	891,000	3,2600	R\$ 2.904,66
137 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, amarelo	UND	832,000	1,8800	R\$ 1.564,16
138 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, azul	UND	923,000	1,8800	R\$ 1.735,24
139 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, bege	UND	780,000	1,8800	R\$ 1.466,40
140 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, branca	UND	819,000	1,8800	R\$ 1.539,72
141 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, cinza	UND	780,000	1,9100	R\$ 1.489,80
142 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, laranja	UND	793,000	1,8800	R\$ 1.490,84
143 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, marrom	UND	819,000	1,8800	R\$ 1.539,72
144 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, preto	UND	819,000	1,8800	R\$ 1.539,72
145 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, rosa	UND	923,000	1,8800	R\$ 1.735,24
146 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, roxo	UND	793,000	1,8800	R\$ 1.490,84
147 - Folha em e.v.a. 600x400x2mm, verde	UND	793,000	1,8800	R\$ 1.490,84
148 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, vermelho	UND	819,000	2,0400	R\$ 1.670,76
151 - Giz de cera 12 cores	CX	195,000	2,9700	R\$ 579,15
153 - Grampeador de mesa médio, grampeia de 30 a 100 folhas, cor preta. Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	73,000	54,4500	R\$ 3.974,85
160 - Grampo galvanizado para grampeador, 23/8, caixa com 5.000 und. Grampeia de 20 a 50 folhas.	CX	143,000	17,4100	R\$ 2.489,63
161 - Grampo galvanizado para grampeador, 23/10, caixa com 5.000 und. Grampeia de 40 a 70 folhas.	CX	254,000	19,4000	R\$ 4.927,60
166 - Grampo tipo trilho plas, 80mm para pasta suspensa caixa c/50	CX	150,000	5,7400	R\$ 861,00
171 - Lápis de cor, caixa com 24 unidades.	CX	338,000	7,7600	R\$ 2.622,88
172 - Lápis Preto nº 02, o grafite deve ser resistente e fácil de apontar.	UN	4.882,000	0,2900	R\$ 1.415,78
173 - Livro ata 100 folhas	UND	735,000	9,4000	R\$ 6.909,00
174 - Livro ata 50 folhas	UND	1.014,000	5,7400	R\$ 5.820,36
175 - Livro Protocolo, mínimo de 100 folhas	UN	1.296,000	8,9100	R\$ 11.547,36
177 - Lousa (Quadro) Branco, moldura arredondada de alumínio com suporte para apagador	UN	160,000	146,5200	R\$ 23.443,20
178 - Massa de Modelar	UND	278,000	2,8700	R\$ 797,86
179 - Massa de modelar, atóxica, caixa com 6 cores	UND	117,000	1,7800	R\$ 208,26
181 - Molhador de dedos creme, 12 gramas	UND	276,000	1,5800	R\$ 436,08

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023

Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
185 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor amarela	UND	445,000	0,9900	R\$ 440,55
186 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2, na cor azul	UND	484,000	0,9900	R\$ 479,16
187 - Papel Crepom, medindo 0,48 cm x 2m, 28g/m2, na cor branca	UND	484,000	0,9900	R\$ 479,16
188 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor preta	UND	458,000	0,9900	R\$ 453,42
189 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor vermelha	UND	484,000	0,9900	R\$ 479,16
190 - Papel de seda 48 x 60 cm, verde	UND	390,000	0,2000	R\$ 78,00
191 - Papel de seda 48 x 60 cm, vermelho	UND	390,000	0,2000	R\$ 78,00
197 - Pasta catálogo em pvc, tamanho escritório, cor preta, com visor externo,	UN	923,000	11,3800	R\$ 10.503,74
198 - Pasta de papelão plastificado com aba e elástico, reforçada com ilhoses.	UN	1.547,000	1,5300	R\$ 2.366,91
199 - Pasta em L - tamanho A4 plástica	UND	767,000	0,6900	R\$ 529,23
200 - Pasta polionda escritório opaca com elástico da cor da pasta 2 cm	UN	754,000	2,9800	R\$ 2.246,92
201 - Pasta polionda escritório opaca com elástico da cor da pasta 4 cm	UN	858,000	4,2500	R\$ 3.646,50
202 - Pasta polionda escritório opaca com elástico da cor da pasta 6 cm	UN	858,000	4,8500	R\$ 4.161,30
204 - Pasta tamanho escritório em polipropileno transparente com grampo trilho plástico.	UN	650,000	1,7800	R\$ 1.157,00
205 - Pastas suspensas Kraft 170 g. Deve acompanhar grampo plástico, visor e etiqueta.	UN	3.120,000	1,8600	R\$ 5.803,20
206 - Percevejo latonado caixa c/100 unidades	CX	94,000	2,1700	R\$ 203,98
207 - Perfurador de papel c/ 02 furos p/35 folhas, preto	UND	163,000	33,1600	R\$ 5.405,08
217 - Pincel hidrográfico para quadro branco-cor azul	UND	514,000	1,5800	R\$ 812,12
218 - Pincel hidrográfico para quadro branco - cor preto	UND	488,000	1,5800	R\$ 771,04
223 - Plástico para pasta 04 furos 15gr, 0,15mm	UND	2.080,000	0,4800	R\$ 998,40
225 - Prancheta em MDF	UND	371,000	4,1500	R\$ 1.539,65
227 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pintura epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 25mm.	UND	436,000	0,4800	R\$ 209,28
228 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pintura epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 41mm.	UND	416,000	0,9200	R\$ 382,72
229 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pintura epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 51mm.	UND	303,000	1,4800	R\$ 448,44
251 - Tinta guache 12 cores	CX	199,000	6,9300	R\$ 1.379,07
252 - Tinta guache 6 cores, não tóxicas, solúvel em água, 15 ml	CX	156,000	2,9500	R\$ 460,20

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
253 - Tinta para carimbo de borracha preta frasco c/ min. 40ml	FR	338,000	2,1600	R\$ 730,08
254 - Tinta para carimbo de borracha, azul frasco c/ min. 40ml	FR	195,000	2,1600	R\$ 421,20
255 - Tinta para carimbo de borracha, vermelha frasco c/min, 40ml	FR	105,000	2,2700	R\$ 238,35
259 - Marcador para CDs e DVDs	UND	30,000	1,9700	R\$ 59,10
Total fornecedor:				R\$ 237.142,43

PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA

11 - Arquivo morto, em papelão dimensões 130MM x 244MM X 360MM	UND	5.200,000	3,2300	R\$ 16.796,00
Total fornecedor:				R\$ 16.796,00

RC RAMOS COMERCIO LTDA

125 - Fita Dupla Face transparente resistente, alta fixação, com dimensões de 5m de comprimento x 12mm de largura.	RL	130,000	11,6600	R\$ 1.515,80
208 - Perfurador de papel com 02 furos, capacidade 100 folhas.	UND	61,000	139,5900	R\$ 8.514,99
209 - Perfurador de papel c/ 02 furos, capacidade 60 folhas.	UND	81,000	74,7000	R\$ 6.050,70
Total fornecedor:				R\$ 16.081,49

RODRIGUES E MARQUES ETIQUETAS E ROTULOS

89 - Etiqueta branca autoadesiva, para uso em farmácia. Tamanho 5cm x 2cm.	UND	113.750,000	0,0300	R\$ 3.412,50
90 - Etiqueta térmica para tubo de ensaio. Características: Largura: 50 mm, Altura: 30 mm. Espaço entre etiquetas: 2,2 mm; Com acabamento BOPP. Rolo com uma coluna, 1000 etiquetas por rolo. Compatível com a impressora térmica TSC- Modelo TTP244CE.	UN	39,000	25,0000	R\$ 975,00
Total fornecedor:				R\$ 4.387,50

ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS

28 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 1 litro.	UN	158,000	7,0000	R\$ 1.106,00
29 - Caixa Organizadora 10 Litros	UN	210,000	20,8000	R\$ 4.368,00
30 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 15 litros.	UN	186,000	35,0000	R\$ 6.510,00
31 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 2,5 litros.	UN	152,000	8,3000	R\$ 1.261,60
32 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 3 litros.	UN	165,000	12,5000	R\$ 2.062,50
33 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência,	UN	245,000	15,5000	R\$ 3.797,50

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023

Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

quadrada/retangular, com tampa, 5 litros.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			Total fornecedor: R\$ 19.105,60

RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

129 - Fita para rotulador, padrão, fita branca para impressão na cor preta, compatível com rotulador Brother modelo PT-65, PT-70, PT-75, PT-80, PT-85, PT-100, PT-110. Em cartucho com medidas de fita de 12mm x 8m. Compatível com o modelo de Referência MK-231.

UND	13,000	18,7000	R\$ 243,10
			Total fornecedor: R\$ 243,10

TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,

99 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Batman contendo: uma máscara na cor preta com elástico, uma capa na cor preta com comprimento de no mínimo 110cm, um macacão longo com musculatura no busto e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, gorro com abertura para o rosto na cor preta, cinto de utilidades em tom dourado com enchimento e faixas para amarrar, um par de luvas na cor preta. Fantasia 100% poliéster e forro 100% polipropileno. Tamanho M.

KIT	39,000	670,0000	R\$ 26.130,00
-----	--------	----------	---------------

100 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Batman contendo: uma máscara na cor preta com elástico, uma capa na cor preta com comprimento de no mínimo 110cm, um macacão longo com musculatura no busto e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, gorro com abertura para o rosto na cor preta, cinto de utilidades em tom dourado com enchimento e faixas para amarrar, um par de luvas na cor preta. Fantasia 100% poliéster e forro 100% polipropileno. Tamanho G.

KIT	39,000	670,0000	R\$ 26.130,00
-----	--------	----------	---------------

101 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Batman contendo: uma máscara na cor preta com elástico, uma capa na cor preta com comprimento de no mínimo 110cm, um macacão longo com musculatura no busto e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, gorro com abertura para o rosto na cor preta, cinto de utilidades em tom dourado com enchimento e faixas para amarrar, um par de luvas na cor preta. Fantasia 100% poliéster e forro 100% polipropileno. Tamanho GG.

KIT	39,000	670,0000	R\$ 26.130,00
-----	--------	----------	---------------

102 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Batman contendo: uma máscara na cor preta com elástico, uma capa na cor preta com comprimento de no mínimo 110cm, um macacão longo com musculatura no busto e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, gorro com abertura

KIT	39,000	670,0000	R\$ 26.130,00
-----	--------	----------	---------------

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023

Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

para o rosto na cor preta, cinto de utilidades em tom dourado com enchimento e faixas para amarrar, um par de luvas na cor preta. Fantasia 100% poliéster e forro 100% polipropileno. Tamanho EG.

103 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Superman contendo: um macacão longo com musculatura no busto e abdomen e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, e capa na cor vermelha com estampa do personagem atrás, comprimento de no mínimo 110cm. Fantasia 100% poliéster e forro 100% algodão. Tamanho M.

104 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Superman contendo: um macacão longo com musculatura no busto e abdomen e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, e capa na cor vermelha com estampa do personagem atrás, comprimento de no mínimo 110cm. Fantasia 100% poliéster e forro 100% algodão. Tamanho G.

105 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Superman contendo: um macacão longo com musculatura no busto e abdômen e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, e capa na cor vermelha com estampa do personagem atrás, comprimento de no mínimo 110cm. Fantasia 100% poliéster e forro 100% algodão. Tamanho GG.

106 - Fantasia Adulto Masculino modelo Batman vs Superman: conjunto Superman contendo: um macacão longo com musculatura no busto e abdômen e estampa do personagem com zíper nas costas e na região da virilha, e capa na cor vermelha com estampa do personagem atrás, comprimento de no mínimo 110cm. Fantasia 100% poliéster e forro 100% algodão. Tamanho EG.

110 - Fantasia Adulto Zé Gotinha Luxo, com cabeça esférico-cônica de polímero reforçado de fiber glass medindo 72 cm de altura com 46 cm em seu maior diâmetro, com olhos e bocas pintados com tinta automotiva de excelente acabamento, internamente com capacete travado no fiberglass e acolchoado confortável e tiras para retenção na cabeça do usuário, um macacão na cor branca de pele sintética, contendo zíper para abertura nas costas, sendo a luva incorporada ao próprio macacão bem como o acabamento inferior realizando cobertura na parte superior dos pés do usuário ocultando os sapatos. contendo uma capa em cetim azul medindo 123 cm x 106 cm com tira para amarrar em pescoço. Tamanho M.

111 - Fantasia Adulto Zé Gotinha Luxo, com cabeça esférico-cônica de polímero reforçado de fiber glass medindo 72 cm de altura com 46 cm em seu maior

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
KIT	39,000	580,0000	R\$ 22.620,00
KIT	39,000	580,0000	R\$ 22.620,00
KIT	39,000	580,0000	R\$ 22.620,00
KIT	39,000	580,0000	R\$ 22.620,00
KIT	39,000	1.000,0000	R\$ 39.000,00
KIT	39,000	1.000,0000	R\$ 39.000,00

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 1/2023
Data do Processo: 04/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

diâmetro, com olhos e bocas pintados com tinta automotiva de excelente acabamento, internamente com capacete travado no fiberglass e acolchoado confortável e tiras para retenção na cabeça do usuário, um macacão na cor branca de pele sintética, contendo zíper para abertura nas costas, sendo a luva incorporada ao próprio macacão bem como o acabamento inferior realizando cobertura na parte superior dos pés do usuário ocultando os sapatos. contendo uma capa em cetim azul medindo 123 cm x 106 cm com tira para amarrar em pescoço. Tamanho G.

112 - Fantasia Adulto Zé Gotinha Luxo, com cabeça esfero-cônica de polímero reforçado de fiber glass medindo 72 cm de altura com 46 cm em seu maior diâmetro, com olhos e bocas pintados com tinta automotiva de excelente acabamento, internamente com capacete travado no fiberglass e acolchoado confortável e tiras para retenção na cabeça do usuário, um macacão na cor branca de pele sintética, contendo zíper para abertura nas costas, sendo a luva incorporada ao próprio macacão bem como o acabamento inferior realizando cobertura na parte superior dos pés do usuário ocultando os sapatos. contendo uma capa em cetim azul medindo 123 cm x 106 cm com tira para amarrar em pescoço. Tamanho GG.

113 - Fantasia Coelho da Páscoa estilo, Mascote Cabeção, incluindo: cabeção moldado no formato de coelho da pascoa na cor cinza com branco, com tamanho mínimo de 60x50x50 (AxLxC), peso aproximando de 1,5kg, macacão na cor cinza e branco com pés juntos, par de luvas separadas. Tamanho M. Tecido pelúcia e 100% poliéster.

114 - Fantasia Coelho da Páscoa estilo, Mascote Cabeção, incluindo: cabeção moldado no formato de coelho da pascoa na cor cinza com branco, com tamanho mínimo de 60x50x50 (AxLxC), peso aproximando de 1,5kg, macacão na cor cinza e branco com pés juntos, par de luvas separadas. Tamanho G. Tecido pelúcia e 100% poliéster.

115 - Fantasia Coelho da Páscoa estilo, Mascote Cabeção, incluindo: cabeção moldado no formato de coelho da pascoa na cor cinza com branco, com tamanho mínimo de 60x50x50 (AxLxC), peso aproximando de 1,5kg, macacão na cor cinza e branco com pés juntos, par de luvas separadas. Tamanho GG. Tecido pelúcia e 100% poliéster.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

KIT	39,000	1.000,0000	R\$ 39.000,00
-----	--------	------------	---------------

KIT	39,000	680,0000	R\$ 26.520,00
-----	--------	----------	---------------

KIT	39,000	680,0000	R\$ 26.520,00
-----	--------	----------	---------------

KIT	39,000	680,0000	R\$ 26.520,00
-----	--------	----------	---------------

Total fornecedor: R\$ 391.560,00

TY BORTHOLIN LTDA-ME

235 - Sacola plástica, branca, lisa, virgem. Modelo camiseta. Tamanho 38 cm x 48 cm (sendo aceita a variação de 5 cm para mais ou para menos). Caixa com 1000 unidades.

CX	351,000	67,3200	R\$ 23.629,32
----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2023

Processo Adm.: 1/2023**Data do Processo:** 04/01/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
236 - Sacola plástica, branca, lisa, virgem. Modelo camiseta. Tamanho 24 cm x 34 cm (sendo aceita a variação de 5 cm para mais ou para menos). Caixa com 1000 unidades.	CX	628,000	39,9900	R\$ 25.113,72
237 - Sacola plástica, branca, lisa, virgem. Modelo camiseta. Tamanho da sacola aberta/desdobrada (somadas as larguras das sanfonas laterais): 50 cm x 60 cm (sendo aceita a variação de 2 cm para mais ou para menos). Pacote com 1000 unidades.	PCT	130,000	108,9700	R\$ 14.166,10

Total fornecedor: R\$ 62.909,14**Total geral:** R\$ 1.290.078,15

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III	03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 21 de Março de 2023

.....
PAULO HORN

Presidente